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En, la ciudad de Hudnuco, a los 0% dias del mes de noviembre de 2022,en la Oficina de Abastecimiento, a las 8:20 horas, el Comité de Seleccién, encargado de la preparacién,
conduccidn y realizacién del procedimiento de eleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 55-2023-GRH/CS-2, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE LOS SERVICIOS
ESPECIALIZADOS EN ELECTRICIDAD, MECf\NICA, SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES PARA LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD
RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DEL HOSPITAL DE TINGO MARIA - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - REGION HUANUCO, a fin de realizar la calificacion y evaluacién de las ofertas
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

presentadas por la plataforma del SEACE.

COMITE DE SELECCION.
PRESIDENTE SUPLENTE ING. JOSE JESUS MEDINA VARGAS . DEPENDENCIA SUB GERENCIA DE OBRAS Y SUPERVISION.
PRIMER MIEMBRO ING. DANIEL MALLQUI ESTACIO. DEPENDENCIA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA.
SEGUNDO MIEMBRO LIC. ADM. EDWIN BECKER FERNANDEZ COTRINA. DEPENDENCIA OFICINA DE ABASTECIMIENTO.

iTEMS.
AS N°55-2023-GRH/CS-2
fTEM N° DESCRIPCION u.m CANTIDAD
1 SERVICIO ESPECIALIZADO EN INSTALACIONES ELECTRICAS - INGENIERO SERVICIO 1
2 SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA MECANICA SERVICIO 1
3 SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA DE SISTEMAS SERVICIO 1
4 SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE TELECOMUNICACIONES SERVICIO 1

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.
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Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro en el procedimiento Estado Fecha de registro
1 10101432306 |PRETEL CHAVARRY JUAN FRANCISCO 2023-10-06 18:27:44.0 Vélido |2023-10-06 18:27:44.0
2 10159925175|LA ROSA RUIZ JULIO CESAR 2023-10-06 16:29:02.0 Valido |2023-10-06 16:29:02.0
3 10174550064 | PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 2023-10-09 20:38:38.0 Valido |2023-10-09 20:38:38.0
4 10180933072 |ROJAS PEREZ VICTOR ADAN 2023-10-06 21:43:33.0 Vélido |[2023-10-06 21:43:33.0
5 10200229164 |[CLEMENTE BALBIN WILMER 2023-10-10 08:31:57.0 Vélido |2023-10-1008:31:57.0
6 10227024238 | MALDONADO RIVERA ARTURO 2023-10-07 07:37:04.0 Valido |2023-10-07 07:37:04.0
7 10403356986 | PALPA MUNOZ FERENCK EDOR 2023-10-09 10:57:45.0 Vilido |2023-10-09 10:57:45.0
8 10422409942 | ALVARADO SEVERIANO DUSTIN GIANFRANCO 2023-10-23 11:03:04.0 Vélido |2023-10-23 11:03:04.0
9 10706844398 |SANTA CRUZ LOPEZ WINSER 2023-10-17 15:42:46.0 Vilido |2023-10-17 15:42:46.0
10 10724623536 | DOMINGUEZ SOTO DIEGO CRISTOFER 2023-10-25 19:40:11.0 Valido |2023-10-25 19:40:11.0
11 20519032261 | FEDATARIOS FISCALIZADORES SRL 2023-10-11 23:46:52.0 Valido |2023-10-11 23:46:52.0
12 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-10-08 00:43:27.0 Valido [2023-10-08 00:43:27.0
13 20548977313 |ORALEX SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 2023-10-19 12:00:09.0 Vdlido |[2023-10-19 12:00:09.0
INFORMATIK SERVICIOS GENERALES DEL PERU -
14 20559891500 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2023-10-12 11:10:55.0 Vélido [2023-10-12 11:10:55.0
15 20573065132 [SADEZE SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2023-10-10 10:36:52.0 Vélido |[2023-10-1010:36:52.0
16 20603565674 |SOLUCIONES BN S.A.C. 2023-10-25 23:45:01.0 Vdlido |2023-10-25 23:45:01.0
17 20611172461 |ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 2023-10-12 17:52:58.0 Valido |2023-10-12 17:52:58.0
18 20611176563 |GRUPO MIO E.I.R.L. 2023-10-25 23:29:55.0 Vélido |2023-10-25 23:29:55.0
19 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 2023-10-15 23:32:24.0 Vélido |2023-10-15 23:32:24.0
DETALLE DE LOS POSTORES
1 10159925175  LAROSA RUIZ JULIO CESAR 26[10/2023 23:22:55 10159925175 26/10/2023 23:31:10 Enviado Valido o
2 10180933072  ROJAS PEREZ VICTOR ADAN 26/10/2023 19:30:18 10180933072 e = Borrador no enviado Valido ©
3 10227024238  MALDONADO RIVERA ARTURO 16/10/2023 23:06:26 10227024238 26/10/2023 23:06:52 Enviado Valido Oy
4 10403356986  PALPA MUNOZ FERENCK EDOR 26/10/2023 11:32:18 10403356986 26/10/2023 11:38:30 Enviado valido oy
510200229164  CLEMENTE BALBIN WILMER 26/10/2023 18:40:21 10200229164  26/10/2023 18:45:45 Enviado Valido oy

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBI.IGATORIA

2|
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AS N°55-2023-GRH/CS-2

a) b) c) d) e) f) g)
TEM POSTOR ANEXO DOCUMENTO ANEXO ANEXO ANEXO ANEXO ANEXO OBSERVACION
01 QUE ACREDITA LA 02 03 04 05 06
REPRESENTACION
QUIEN SUSCRIBE
LA OFERTA
1 CLEMENTE BALBIN WILMER Sl Sl S Sl S - Sl CUMPLE
MALDONADO RIVERA CUMPLE
2 ARTURO Sl SI Sl S Sl - Sl
3 PALPA MUNOQZ FERENCK S S| S| 5 S| _ si CUMPLE
EDOR
4 LA ROSA RUIZ JULIO CESAR sl NO sl sl sl - sl CUMPLE

OFERTAS ADMITIDAS QUE PASAN A EVALUACION:

AS N°55-2023-GRH/CS-2

Ne

Nombre o razén social del postor

ftem (s) a los que postula

CLEMENTE BALBIN WILMER

MALDONADOQ RIVERA ARTURO

PALPA MUNOZ FERENCK EDOR

BlWIN|=

LA ROSA RUIZ JULIO CESAR

EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

AS N°55-2023-GRH/(CS-2

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

iTEM Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 CLEMENTE BALBIN WILMER 5/90,000.00 100%
2 MALDONADO RIVERA ARTURO 5/90,000.00 100%
3 PALPA MUNOZ FERENCK EDOR §/121,666.00 101.39%
4 LA ROSA RUIZ JULIO CESAR §/119,988.00 99.99%

(¥5]
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El presente comité de seleccion procede a evaluar las ofertas admitidas en cumplimiento con el articulo 74, numeral 74.2, inciso a) del Reglamento de la Ley de Contrataciones,
asimismo, el Capitulo IV se tomd como Gnico factor el precio, las bases integradas indica: La evaluacidn se realiza sobre la base de cien (100) puntos. Para determinar la oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, se considera lo siguiente:

AS N°55-2023-GRH/CS-2

PRECIO
ANEXO N°6
100 PUNTOS
La evaluacién consistird en otorgar el méximo puntaje a la oferta de precio més bajo y
otorgar a las demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos ORDEN DE
TEM PROVEEDOR precios, segun la siguiente formula: PUNTOS 6N
Pi = OmxPMP RRELACH
Oi
i = Oferta Om = Precio de la oferta mas baja
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar PMP =Puntaje maximo del precio
Oi =Precio i
1 CLEMENTE BALBIN WILMER 100 100 1
2 MALDONADO RIVERA ARTURO 100 100 1
3 PALPA MUNOZ FERENCK EDOR 100 100 1
4 LA ROSA RUIZ JULIO CESAR 100 100 1
EVALUACION DE LA BONIFICACION.
AS N°55-2023-GRH/CS-2
BONIFICACION DEL 5% POR TENER BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS
fTEM Ll iz RAZ%':!SOCIAL et PUNTAIE LA CONDICION DE MYPE PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA LIMA Y P.ll."g;:l".E ORDEN gE
A (ANEXO 11) CALLAO (ANEXO 10) fririla
1 CLEMENTE BALBIN WILMER 100 - - 100 1
2 | MALDONADO RIVERA ARTURO 100 - - 100 1
3 PALPA MUNOZ FERENCK EDOR 100 5 10 115 1
4 LA ROSA RUIZ JULIO CESAR 100 - - 100 1

417
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10. CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION.

AS N°55-2023-GRH/CS-2

iTEM 1 - SERVICIO ESPECIALIZADO EN INSTALACIONES ELECTRICAS - INGENIERO

POSTOR: CLEMENTE BALBIN WILMER

REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACION
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA X -

B.3.2 CAPACITACION X -
EXPERIENCIA GENERAL X -
EXPERIENCIA ESPECIFICA X -

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA X .

ESPECIALIDAD

RESULTADOS DE LA CALIFICACIGN CALIFICADO

AS N°55-2023-GRH/CS-2

{TEM 2 - SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA MECANICA

POSTOR: MALDONADO RIVERA ARTURO

REQUISITOS DE CALIFICACION [ cumPlE | NocCUMPLE | OBSERVACION

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA X =

B.3.2 CAPACITACION X En las bases integradas los términos de referencia del item 2

Servicio Especializado en Ingenierfa Mecénica, pagina 7 se
requiere la capacitacién de aire acondicionado- 30 horas,
bombas centrifugas -30 horas, el postor en su oferta no detalla
dichas capacitaciones ni indica las horas lectivas solicitadas

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA GENERAL X -
EXPERIENCIA ESPECIFICA X -
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADOS DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

AS N°55-2023-GRH/CS-2

iTEM 3 - SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA DE SISTEMAS

POSTOR: PALPA MUNOZ FERENCK EDOR

REQUISITOS DE CALIFICACION [

CUMPLE | NOCUMPLE | OBSERVACION

5

|




iLg
b

¥ Gobierno Regional

UANUCO

parc ef mendo.

COMITE DE SELECCION

"Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA X -
B.3.2 CAPACITACION X -
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
EXPERIENCIA GENERAL X -
EXPERIENCIA ESPECIFICA X -
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X 5
RESULTADOS DE LA CALIFICACION CALIFICADO

AS N°55-2023-GRH/CS-2

iTEM 4 - SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE TELECOMUNICACIONES

POSTOR: LA ROSA RUIZ JULIO CESAR

REQUISITOS DE CALIFICACION

| CUMPLE | NO CUMPLE |

OBSERVACION

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3:1

FORMACION ACADEMICA

X

B.3.2

CAPACITACION

En las bases integradas, los términos de referencia del ftem IV Servicio Especializado en Temas de
Telecomunicaciones, pag 7 se requiere las capacitaciones minimas que debe cumplir el profesional donde
se indica el tema y las horas a solicitar, en la oferta presentada no adjunté los documentos para sustentar
las capacitaciones.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA

En las bases integradas los términos de referencia del ftem IV Servicio Especializado en Temas de
Telecomunicaciones, pag 7 se detalla en EXPERIENCIA ESPECIFICA: Con experiencia en el sector publico y/o
privado no menor a (02) afios en implementacién de equipamiento biomédico y/o servicios similares (01)
afio en el sector piblico en equipamiento biomédico y/o electromecénico con Servicios similares:
actividades realizadas en establecimientos de salud y/o centros de salud y/o proyectos de inversién tipo
hospitalario y/o proyectos de inversidn en edificaciones respecto a la especialidad de la contratacién, la cual
se debe acreditar con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
El postor en su oferta debe presentada no sustenta la experiencia especifica en la especialidad.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

En las bases integradas los términos de referencia del item IV Servicio Especializado en Temas de
Telecomunicaciones, pdg 8 se indica que: el postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a §/120,000.00 (Ciento veinte mil con 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios,
y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se

6|7
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cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero.
El postor en su oferta no adjunta la documentacién solicitada ni la acreditacién de la experiencia.

acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de

RESULTADOS DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
iTEMS DESIERTOS.
AS N°55-2023-GRH/CS-2
iTEM DESCRIPCION CONDICION
2 SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA MECANICA Desierto
4 SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE TELECOMUNICACIONES Desierto
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
AS N°55-2023-GRH/CS-2
iTEM DESCRIPCION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 SERVICIO ESPECIALIZADO EN INSTALACIONES ELECTRICAS - INGENIERO CLEMENTE BALBIN WILMER
3 SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA DE SISTEMAS PALPA MUNOZ FERENCK EDOR
ACUERDO ADOPTADO.

El Comité de Seleccidn, da por aprobado los resultados de la evaluacidn y calificacién de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado.
El Comité de Seleccion, en unanimidad habiendo visto las ofertas presentadas, el ftem 3- servicio especializado en ingenieria de sistemas, debido a que la oferta econémica con
referencia al valor estimado supera al 101.39%, se solicitard al postor reducir la oferta econémica en concordancia al RLCE, art 68, num 68.3. “En el supuesto que la oferta supere el
valor estimado o valor referencial, el drgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccicn de su oferta econémica, otorgdndole un plazo mdximo de dos (2) dias
hdbiles, contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningdn caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor”, brindandole un plazo maximo de 2
dias habiles para su respuesta.

Sin otro que tratar se concluye dicho acto siendo las 13:05 horas del mismo dia suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

-

ING. DANIEL MALLQUI ESTACIO.
PRIMER MIEMBRO

WOSE/ JESUS MEDINA VARGAS P
ESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
SUPLENTE SEGUNDO MIEMBRO

LIC. ADM. EDWIN BEC?EFFEE&\IANDEZ COTRINA.
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